[image: image1.png]

 Câmara Municipal de Itirapuã
             Rua Dozito Malvar Ribas, 4990 – Centro, Itirapuã/SP.

website: www.camaraitirapua.sp.gov.br / e-mail: secretaria@camaraitirapua.sp.gov.br

Fone/Fax: (016) 3146-1356 – CEP: 14.420-000

REQUERIMENTO

REGIME DE URGÊNCIA URGENTÍSSIMA

Nº. 031/2025
Exmo. Sr. Presidente,

1. Nos termos dos artigos 119 e 120 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, requeiro tramitação em regime de URGÊNCIA URGENTÍSSIMA para o Projeto de Lei Complementar nº 91/25 de autoria do Poder Executivo Municipal, versando sobre: “Altera o inciso Il do artigo 11 da Lei Complementar nº 80, de 16 de março de 2022, que dispõe sobre o imposto sobre serviços de qualquer natureza – ISSQN, para ajustar o percentual da multa moratória, e dá outras providências”;

O referido Projeto de Lei Complementar será apreciado em sessão ordinária, a ser realizada na data de 16 de setembro de 2025.

                          Por estas razões que requeiro o acolhimento deste regime.
Sala das Sessões, em 12 de agosto de 2025.
________________________________

Ver. Daniel Luís Crispim